
 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

15 октября 2019 года                                                                                                     № 513 

с.Киясово 

 

 

О районном конкурсе по постановке сельскохозяйственной техники на зимнее 

хранение и подготовке ее к полевым работам 2020 года 

 

 

В целях создания условий для сохранности машинно-тракторного парка, 

своевременной качественной подготовки техники к полевым работам 2020 года, в 

соответствии со статьями 30, 34 Устава муниципального образования "Киясовский 

район" 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Управлению сельского хозяйства Администрации МО «Киясовский район» 

организовать районный конкурс среди сельскохозяйственных предприятий района по 

постановке сельскохозяйственной техники на зимнее хранение и подготовке ее к 

полевым работам 2020 года. 

2. Утвердить прилагаемые приложения о Конкурсе и состав районной комиссии 

по проведению конкурса и подведению его итогов.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления сельского хозяйства Администрации МО «Киясовский район» 

Рыболовлева А.И. 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                   С.В. Мерзляков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

«Кияса ёрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 



 

 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

МО "Киясовский район"  

от 15.10.2019г. № 513  

 

 

П О Л О Ж Е Н И Е  

о районном конкурсе по постановке сельскохозяйственной техники  

на зимнее хранение и подготовке ее к полевым работам 2020 года 

 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение устанавливает порядок и условия проведения район-

ного конкурса на лучшую организацию по постановке сельскохозяйственной техники 

на зимнее хранение и подготовке ее к полевым работам 2020  года в предприятиях и 

организациях Киясовского района (далее – конкурс). 

1.2. Конкурс проводится в целях активизации деятельности предприятий и орга-

низаций по сохранности сельскохозяйственной техники и подготовки к полевым ра-

ботам 2020 года.  

1.3. Конкурс проводится среди предприятий и организаций, расположенных на 

территории Киясовского района. 

 

2. Задачи конкурса 

2.1. Повышение активности работодателей по обеспечению соблюдения требо-

ваний ГОСТа 7751-85 «Техника используемая в сельском хозяйстве». 

2.2. Привлечение дополнительного внимания  к требованиям длительного хра-

нения сельскохозяйственной техники, обеспечения ее сохранности, и подготовке к 

полевым работам. 

2.3. Изучение и распространение передового опыта работы в соблюдения требо-

ваний ГОСТа 7751-85«Техника используемая в сельском хозяйстве». 

 

3. Организация и проведение конкурса 

3.1. Конкурсным периодом является с 16 октября по 16 ноября 2019г.   
3.2. Управление сельского хозяйства Администрация МО «Киясовский район» 

(далее – организатор конкурса) размещает информацию о конкурсе на официальном 

сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский 

район»). 

3.3. Руководители организаций в рамках конкурса могут организовать конкурс 

по постановке техники на хранение и ремонту в организации с награждением победи-

телей за счет средств организации. 

3.4.Участники конкурса представляют отчетные материалы в срок до 20 ноября 

текущего года по форме приложение № 1 организатору конкурса. 

За достоверность представленных организацией сведений ответственность несет 

её руководитель. 



3.5. Организатор конкурса обобщает представленную участниками конкурса 

конкурсную документацию, подводит итоги. 

3.6. Конкурсные материалы участникам не возвращаются и третьим лицам не 

предоставляются, если иное не предусмотрено законодательством. 

3.7. По всем вопросам, связанным с организацией, проведением и подведением 

итогов конкурса обращаться к организатору конкурса. 

 

4. Подведение итогов конкурса 

4.1. На основании отчетных данных представленной отчетной документации 

представителями хозяйств участвующих в конкурсе и предварительных итогов выез-

да членов комиссии на предприятия по соблюдения постановки техники на длитель-

ное хранение, комиссия подводит окончательные итоги конкурса в срок до 25 ноября 

текущего года. 

4.2. Для установления соответствия отчетных материалов и показателей кон-

курсным условиям организуются проверки претендентов на призовые места в кон-

курсе – организаций и предприятий района. 

Заинтересованные представители комиссии могут знакомиться с отчетными ма-

териалами, представленными организациями и предприятиями, а также по согласова-

нию с организациями, участвовать в организованных проверках претендентов на при-

зовые места. 

4.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не 

менее двух третей его членов. Решение принимается открытым голосованием по каж-

дому претенденту на призовое место простым большинством голосов. При равном 

количестве голосов «за» и «против» голос председателя оргкомитета считается ре-

шающим. 

4.4. Заседание комиссии оформляется протоколом. На основании решения ко-

миссии итоги районного конкурса оформляются решением Управления сельского хо-

зяйства Администрации МО «Киясовский район». 

4.5. Особые мнения членов оргкомитета должны быть приложены к протоколу, 

как его неотъемлемая часть, о чем делается соответствующая запись в самом прото-

коле. 

4.6. При подведении итогов конкурса предусматривается  два призовых мест. 

4.7. Победители конкурса награждаются денежными призами в пределах уста-

новленных бюджетом средств. 

 

 

 

______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение  

к Положению о районном конкурсе по по-

становке сельскохозяйственной техники 

на зимнее хранение и подготовке ее к по-

левым работам 2020 года 

 
 

Структура парка техники и постановка ее на хранение, 

 и подготовка к весенне-полевым работам 2020 года 
 

 

Наименование техники Всего 

 

Исправные Поставлено на 

длительное 

хранение 

Готовность для 

участия  на по-

левых работах 

2020 года 

Процент 

готовности 

 

Тракторы, всего, шт.      

Автомобили, всего, шт.      

Прицепы тракторные, всего, 

шт. 

     

Зерноуборочные комбайны, 

всего, шт. 

     

Жатки валковые, всего, шт.      

Кормоуборочные комбайны, 

всего, шт. 

.     

Косилки тракторные, всего, 

шт. 

     

Косилки самоходные      

Грабли,  всего, шт.      

Пресс-подборщики, всего, шт.      

Плуги, вт.ч. специальные, 

плоскорезы,  глуборыхлители,  

всего, шт. 

     

Культиваторы и комбиниро-

ванные машины, всего, шт. 

     

Бороны дисковые, всего, шт.      

Лущильники всего, шт.      

Сеялки всего, шт.      

Посевные комплексы всего, 

шт. 

     

Машины для внесения мине-

ральных удобрений всего, шт. 

     

Машины для внесения орга-

нических удобрений всего, 

шт. 

     

Опрыскиватели и опыливате-

ли, всего, шт. 

     

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

МО "Киясовский район"  

от 15.10.2019г. № 513  

 

 

 

СОСТАВ 
 комиссии по подведению итогов районного конкурса среди сельскохозяйствен-

ных предприятий района по постановке сельскохозяйственной техники на зим-

нее хранение и подготовке ее к полевым работам 2018 года  

 

 

Председатель комиссии:  

Рыболовлев А.И. начальник Управления сельского хозяйства Администрации 

МО «Киясовский район»  

Члены комиссии: 

Беспалов А.М., главный специалист-эксперт Управления сельского хозяйства 

Администрации муниципального образования "Киясовский район"; 

Вахитов В.Г., главный специалист-эксперт Управления сельского хозяйства Ад-

министрации муниципального образования "Киясовский район". 

 

 

 

_________________________ 


